
 1 

 
                                                      
 
 
        
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                
   ΝΟΜOΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                  Αριθ. Πρωτ.:1891/10-9-2013 
      ΔΗΜΟΣ   ΙΛΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
και ΑΘΛΗΣΗΣ – ΔΗ.ΚΕ.Π.Α. 
ΑΓ.ΦΑΝΟΥΡΙΟΥ 99-ΙΛΙΟΝ 
ΤΗΛ: 210-2637395 
ΦΑΞ: 210-2626007 
Εmail:politistiko@ilion.gr 

AΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της υπ΄ αριθμ. 14ης  Tακτικής Συνεδρίασης 

του Διοικητικού Συμβουλίου του ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ Ιλίου 
 

Αριθ. Απόφασης  136/2013 
ΘΕΜΑ 

Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2013. 
 

Σήμερα στις 09 Σεπτεμβρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:30μ.μ. το Διοικητικό 
Συμβούλιο του ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ του Δήμου Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στα 
γραφεία του ΔΗ.ΚΕ.ΠΑ (Αγίου Φανουρίου 99), ύστερα από την υπ’ αριθμ. 1850/04-9-
2013  πρόσκληση του Προέδρου κ. Δεύτου Θεόδωρου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό 
χώρο του Πολιτιστικού Κέντρου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο απαρτίζεται από δεκαπέντε (15) μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΜΕΛΗ Δ.Σ. : ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
  ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ  
   ΑΝΔΡΕΑΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
   ΝΑΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
   ΓΡΙΒΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
   ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΝΑΤΑΣΣΑ  
   ΜΗΛΙΩΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
         
      ΑΠΟΝΤΕΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.:  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΗΣ    
  ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΗΣ    
  ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
  ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ  
  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
  ΧΡΟΝΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
   ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 



 2 

  Αφού διαπιστώθηκε  ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, o Πρόεδρος  κήρυξε 
την έναρξη της Συνεδρίασης και  το  Διοικητικό  Συμβούλιο εισέρχεται  στην  εξέταση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
 Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου εισάγει στο Συμβούλιο για συζήτηση το 
1o θέμα της Τακτικής ημερήσιας διάταξης, που αφορά την «Αναμόρφωση 
προϋπολογισμού οικ. Έτους 2013». 
 Αφού θέτει υπόψη του Δ.Σ. την σχετική εισήγηση του οικονομικού τμήματος που 
αναφέρει ότι: 
«Έχοντας υπόψη 
Την 248/2013 ΑΔΣ του Δήμου Ιλίου 
    Σας γνωρίζουμε ότι  ο προϋπολογισμός του ΔΗ.ΚΕ.Π.Α. χρειάζεται αναμόρφωση στους εξής 
Κ.Α. : 
   
                                         ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ Κ.Α. 
 
Κ.Α. Αρχικός 

Προϋπολογισμός 
Διαμόρφωση 
μετα την 
τελευταία 
τροποποίηση 

Αυξήσεις Τελευταία 
διαμόρφωση 

0611  ΚΑΠ 1.600.000,00  50.000,00 1.650.000,00 
0524.0010 Παιδί 
και θάλασσα 

2.000,00 3.050,00 4.005,00 9.055,00 

0524.0011 
Ποδοσφαιρικό  
παιδικό τμήμα 

0,00 960,00 280,00 1.240,00 

0524.0020 
Καλοκαιρινό 
ΙΛΙΟΝ ΚΑΜΠ 

3.000,00 7.920,00 7.050,00 14.970,00 

ΣΥΝΟΛΟ   61.335,00  
 
    Η ενίσχυση του Κ.Α. 0611 γίνεται βάση της 248/2013 ΑΔΣ Δήμου Ιλίου περί ενίσχυσης του 
Νομικού μας Προσώπου με το ποσό των 50.000,00€ 
    Στους Κ.Α. του 0524  έχουμε εισπράξει τα παραπάνω ποσά και καλούμαστε να τα 
αναμορφώσουμε σχετικά. 
                                     
       ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 
 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ Κ.Α. 
Κ.Α. Αρχικός 

Προϋπολογισμ
ός 

Διαμόρφωση 
μετα την 
τελευταία 
τροποποίηση 

Αυξήσεις Τελευταία 
διαμόρφωση 

00.6131.0002 
Αμοιβές για 
υλοποίηση 
προγραμμάτων 

220.000,00 334.195,64 20.000,00 354.195,64 

00.6073 Δαπάνες 
επιμόρφωσης 
προσωπικού & 
συμμετοχής σε 
συνέδρια και 
σεμινάρια 

600,00 0,00 300,00 900,00 



 3 

15.6471.0018 
Ενοικίαση στολών 

3.000,00  500,00 3.500,00 

15.6471.0001 Αμοιβές 
εταιρειών - 
καλλιτεχνών 

30.000,00 46.500,00 21.880,05 68.380,05 

ΣΥΝΟΛΟ   42.680,05  

 

ΝΕΟΙ Κ.Α. 

00.6736.0003 
Συμμετοχή του 
ΔΗ.ΚΕ.Π.Α. 
στην 
προγραμματικ
ή σύμβαση  
Δήμου Ιλίου-
ΔΗΚΕΠΑ- 
ΙΛΙΟΝ 
Κοινωνική 
Συνεργασία 
ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. 

 
 
 
 
 
        0,00 

 
 
 
 
 
         0,00 

 
 
 
 
 

18.654,95 

 
 
 
 
 

18.654,95 

ΣΥΝΟΛΟ   18.654,95  
 

Ο κωδικός 00.6736.0003 δημιουργείται για τις ανάγκες υλοποίησης των προγραμμάτων 
μας μέσω προγραμματικής σύμβασης ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ – ΔΗΚΕΠΑ– ΙΛΙΟΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝ-
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. Ο κωδικός 00.6073 επιμόρφωσης προσωπικού έχει εξαντληθεί και 
λόγω πολλών αλλαγών στις σχετικές νομοθεσίες, προκύπτει η ανάγκη ενίσχυσής του. Ο 
Κ.Α. 15.6471.0018 ενοικίαση στολών  ενισχύεται λόγω του ότι οι στολές του βεστιαρίου μας 
δεν επαρκούν για του συμμετέχοντες των πολιτιστικών μας προγραμμάτων στις 
προγραμματισμένες εκδηλώσεις.( π.χ. 28Η Οκτωβρίου) Επίσης, ο Κ.Α. 00.6131.0002 χρήζει 
ενίσχυσης προκειμένου να ολοκληρωθούν οι συμβάσεις μίσθωσης έργου των 
επιμορφωτικών και αθλητικών προγραμμάτων. Ο Κ.Α. 15.6471.0001 ενισχύεται για να 
εξυπηρετήσει τους σκοπούς του Νομικού Προσώπου. 

Το ποσό των 61.335,00 € ενισχύει τους παραπάνω Κ.Α. εξόδων  μέσω αποθεματικού. 

Μετά την παρούσα αναμόρφωση θα έχουμε τα εξής αποτελέσματα: 

Τακτικά έσοδα  1.917.715,00  
Αποθεματικό         10.979,66 
 ποσοστό               0,55%»                                       
προτείνει τη λήψη της σχετικής απόφασης. 
 

Το Διοικητικό  Συμβούλιο 
 

Αφού άκουσε το θέμα και έλαβε υπόψη του τη σχετική εισήγηση και την επικύρωση του 
προυπολογισμού οικ. Έτους 2013 από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής με αρ. 
πρωτ.:58323/51080/21-2-2013 
 
 
 



 4 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2013 που διαμορφώνεται ως 
εξής: 

                                         ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ Κ.Α. 
 
Κ.Α. Αρχικός 

Προϋπολογισμός 
Διαμόρφωση 
μετα την 
τελευταία 
τροποποίηση 

Αυξήσεις Τελευταία 
διαμόρφωση 

0611  ΚΑΠ 1.600.000,00  50.000,00 1.650.000,00 
0524.0010 Παιδί 
και θάλασσα 

2.000,00 3.050,00 4.005,00 9.055,00 

0524.0011 
Ποδοσφαιρικό  
παιδικό τμήμα 

0,00 960,00 280,00 1.240,00 

0524.0020 
Καλοκαιρινό 
ΙΛΙΟΝ ΚΑΜΠ 

3.000,00 7.920,00 7.050,00 14.970,00 

ΣΥΝΟΛΟ   61.335,00  
 
    Η ενίσχυση του Κ.Α. 0611 γίνεται βάση της 248/2013 ΑΔΣ Δήμου Ιλίου περί ενίσχυσης του 
Νομικού μας Προσώπου με το ποσό των 50.000,00€ 
    Στους Κ.Α. του 0524  έχουμε εισπράξει τα παραπάνω ποσά και καλούμαστε να τα 
αναμορφώσουμε σχετικά. 
                                     
       ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 
 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ Κ.Α. 
Κ.Α. Αρχικός 

Προϋπολογισμ
ός 

Διαμόρφωση 
μετα την 
τελευταία 
τροποποίηση 

Αυξήσεις Τελευταία 
διαμόρφωση 

00.6131.0002 
Αμοιβές για 
υλοποίηση 
προγραμμάτων 

220.000,00 334.195,64 20.000,00 354.195,64 

00.6073 Δαπάνες 
επιμόρφωσης 
προσωπικού & 
συμμετοχής σε 
συνέδρια και 
σεμινάρια 

600,00 0,00 300,00 900,00 

15.6471.0018 
Ενοικίαση στολών 

3.000,00  500,00 3.500,00 

15.6471.0001 Αμοιβές 
εταιρειών - 
καλλιτεχνών 

30.000,00 46.500,00 21.880,05 68.380,05 

ΣΥΝΟΛΟ   42.680,05  

 



 5 

 

ΝΕΟΙ Κ.Α. 

00.6736.0003 
Συμμετοχή του 
ΔΗ.ΚΕ.Π.Α. 
στην 
προγραμματικ
ή σύμβαση  
Δήμου Ιλίου-
ΔΗΚΕΠΑ- 
ΙΛΙΟΝ 
Κοινωνική 
Συνεργασία 
ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. 

 
 
 
 
 
 
          0,00 

 
 
 
 
 
 
       0,00 

 
 
 
 
 
 

18.654,95 

 
 
 
 
 
 

18.654,95 

ΣΥΝΟΛΟ   18.654,95  
 

Ο κωδικός 00.6736.0003 δημιουργείται για τις ανάγκες υλοποίησης των προγραμμάτων 
μας μέσω προγραμματικής σύμβασης ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ – ΔΗΚΕΠΑ– ΙΛΙΟΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝ-
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. Ο κωδικός 00.6073 επιμόρφωσης προσωπικού έχει εξαντληθεί και 
λόγω πολλών αλλαγών στις σχετικές νομοθεσίες, προκύπτει η ανάγκη ενίσχυσής του. Ο 
Κ.Α. 15.6471.0018 ενοικίαση στολών  ενισχύεται λόγω του ότι οι στολές του βεστιαρίου μας 
δεν επαρκούν για του συμμετέχοντες των πολιτιστικών μας προγραμμάτων στις 
προγραμματισμένες εκδηλώσεις.( π.χ. 28Η Οκτωβρίου) Επίσης, ο Κ.Α. 00.6131.0002 χρήζει 
ενίσχυσης προκειμένου να ολοκληρωθούν οι συμβάσεις μίσθωσης έργου των 
επιμορφωτικών και αθλητικών προγραμμάτων. Ο Κ.Α. 15.6471.0001 ενισχύεται για να 
εξυπηρετήσει τους σκοπούς του Νομικού Προσώπου. 

Το ποσό των 61.335,00 € ενισχύει τους παραπάνω Κ.Α. εξόδων  μέσω αποθεματικού. 

Μετά την παρούσα αναμόρφωση θα έχουμε τα εξής αποτελέσματα: 

Τακτικά έσοδα  1.917.715,00  
Αποθεματικό         10.979,66 
 ποσοστό               0,55%.                                       
 
Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 
 

 
  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.      ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

       ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 


